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Co będzie nam potrzebne?   

Do wykonania róży na szydełku potrzebne nam będą: 

✓ Szydełko (w moim przypadku 3,5mm)

✓ Odpowiednio dobrana do rozmiaru szydełka włóczka 

✓ Igła z dużym oczkiem

✓ Nożyczki 



Robótkę zaczynamy od wykonania 56 oczek łańcuszka.



Następnie wykonujemy 1 półsłupek w drugim oczku od szydełka i powtarzamy tę 
czynność w każdym następnym oczku łańcuszka aż do końca naszej robótki.



Po przerobieniu wszystkich oczek łańcuszka półsłupkami powinniśmy uzyskać coś na kształt paska. W tym 

miejscu wykonujemy jedno oczko łańcuszka i przekręcamy naszą robótkę na drugą stronę.



W oczku, z którego wychodzi ostatni łańcuszek wykonujemy 1 słupek, 2 oczka 
łańcuszka i następny słupek w tym samym oczku.



Następne oczko pomijamy, a w jeszcze kolejnym wykonujemy jeszcze raz słupek, 2 
oczka łańcuszka i słupek 



Czynności te powtarzamy aż do końca robótki.



Aby ułatwić sobie dalszą pracę możemy zauważyć, że słupki i oczka łańcuszka jakie 

wykonywaliśmy przed chwilą układają się w trójkąty – jeden odwrócony, jeden zwyczajny i tak 

dalej. Od teraz nie będziemy już pracować wbijając się szydełkiem w oczka, zamiast tego 

będziemy wykonywać słupki i półsłupki w tych trójkątnych przestrzeniach pod oczkami 

łańcuszka.



W pierwszej „dziurze” w kształcie odwróconego trójkąta wykonujemy 7 słupków.



A w następnej trójkątnej przestrzeni - 1 półsłupek. 

półsłupek



Powtarzamy powyższe czynności – 7 słupków w jednej trójkątnej 

przestrzeni i 1 półsłupek w następnej.



Kontynuujemy wykonywanie naprzemiennie 7 słupków i 1 półsłupka 

aż do końca naszej robótki.



Zakańczamy robótkę oczkiem ścisłym i za pomocą nożyczek 

ucinamy odstające końce włóczki.



Zawijamy naszą robótkę tak, aby powstał kształt róży. Najłatwiej jest zacząć od 

trzymania robótki za „pasek” półsłupków, który wykonaliśmy na samym początku 

i zawijania go do środka. Później należy chwycić różę jedną ręką tak aby kciuk 

przytrzymywał ją od góry, a reszta palców od dołu i drugą ręką zawijać płatki 

dookoła.



Kiedy osiągniemy zadowalający nas kształt, delikatnie odkładamy robótkę 

na bok i przygotowujemy sobie igłę z nitką.



Do złączenia naszej róży w całość posłuży nam igła z nitką, więc dowiązujemy 

nitkę pod spodem robótki i delikatnie przeszywamy wszystkie płatki ze sobą w 

kilku miejscach aż będziemy pewni, że wszystko dobrze się trzyma i nie 

rozlatuje. 



Gotowe róże można wykorzystać na wiele sposobów - jako ozdobę w 

mieszkaniu, oryginalny prezent na dzień mamy/babci/walentynki, czy 

jako aplikacje na inne robótki, np. czapki. 



Źródła

❖ Zdjęcia „krok po kroku” ze slajdów 1-17 – własne

❖ Zdjęcia ze slajdu 18: 

Bukiet - https://youtu.be/NDXs1L8Qmww (17:40, 08.03.2022r.)

Dziecięcy kapelusz - https://vyazanie-shapok.net/letnyaya-

shapochka-dlya-devochki-3-4-let-kryuchkom (17:38, 08.03.2022r.)

Opaska na głowę - https://www.diytomake.com/15-easy-crochet-

headband-with-flowers/  (17:36, 08.03.2022r.)

Dziękuję za 

uwagę!


